
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr XI/2019 

11 Posiedzenie w dniu 20 listopada 2019 roku komisji wspólnych, tj. Sfery Budżetowej, 

Gospodarczej i Przestrzegania Prawa oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

Obrady rozpoczęto 20 listopada 2019 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:50 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji. 

Obecni: 

1) Dariusz Penkala, 

2) Michał Pater, 

3) Mariusz Kozłowski, 

4) Anna Mielniczyn, 

5) Małgorzata Pasierbska, 

6) Wojciech Nowicki, 

7) Tadeusz Andruszków, 

8) Radosław Chorążyczewski, 

9) Marcin Zając. 

Nieobecny: 

Krzysztof Mytych. 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej                                

i Przestrzegania Prawa Dariusz Penkala. Powitał obecnych i przedstawił                                              

porządek wspólnego posiedzenia komisji, wg poniższego: 

1. Przyjęcie budżetu Gminy i Miasta na 2019 rok. 

2. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2019 roku.                                                                        

3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.           

4. Sprawy różne. 

 

Prowadzący spotkanie Radny Dariusz Penkala zgłosił zmiany do porządku obrad komisji, 

wprowadzenie udziału mieszkanki Pławnej Górnej i dopuszczenie do głosu. Omówić przed 

pkt. 1”projekty uchwał przygotowane na sesję, z uwagi na ograniczenia czasowe dyrektora 

OKiS (który ma do przedstawienia dwa projekty uchwał).                                                                                                                                                     

Radni jednogłośnie (9 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych). przyjęli zmiany                     

w porządku obrad komisji. 

Mieszkanka Pławnej Górnej – z uwagi na niepełnosprawne dziecko zaapelowała o 

postawienie i oznakowanie słupa przystanku autobusowego w Pławnej Górnej przy posesji nr 

146, aby była możliwość odbierania dziecka z domu (w celu dalszego przewiezienia do 

szkoły). 

W wyniku wystąpienia mieszkanki Pławnej Górnej i przedstawienia problematyki został 

wypracowany wniosek. 
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Wniosek pod głosowanie: 

1) O przygotowanie projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku 

komunikacyjnego na drodze powiatowej nr 2511D w miejscowości Pławna 

Górna. 

Radni jednogłośnie (9 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli przedmiotowy 

wniosek. 

 

Ad.1A                                                                                                                                                             

Przystąpiono do omówienia  projektów uchwał przygotowanych na sesję:                                                      

- w sprawie przekształcenia samorządowej instytucji kultury o nazwie „Ośrodek Kultury i Sportu                              

w Lubomierzu” w samorządową instytucję kultury o nazwie „Lubomierskie Centrum Kultury”,                                  

- w sprawie nadania Statutu Lubomierskiemu Centrum Kultury w Lubomierzu. 

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Bogusław Chrzan – poinformował o przekształceniu instytucji                

w „Lubomierskie Centrum Kultury” i nadaniu statutu pod nazwą, której będzie funkcjonować,                     

z siedzibą: ul. Kowalskiego 1 w Lubomierzu. LCK będzie posiadało osobowość prawną. Zmiana jest 

podyktowana ustawą zmieniająca z 2012 r. zabraniająca gminom tworzenia placówki o charakterze 

łącznym kultury i sportu. OKiS był mało medialną formą, obecna nazwa ma za zadanie dodać powagi 

i usprawnić pracę. W nowej siedzibie będą się znajdować: część muzealna, wystawowa, sala 

konferencyjna (na 30 – 40 miejsc) i biura. Złożono projekt unijny na pozyskanie 240 tysięcy złotych 

przy 20% wkładzie własnym.  Przewiduje się przyłączenie biblioteki po okresie półrocznym. 

Radny Dariusz Penkala zapytał o działalność sportu. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – zastanawiamy się, czy będzie to w Urzędzie. 

Radny Marcin Zając – jak będzie się przedstawiała sytuacja pracowników biblioteki? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – Gminna  Biblioteka Publiczna będzie częścią kultury. Zostały 

przeprowadzone rozmowy z pracownikami. W okresie półrocznym będzie pełniący obowiązki 

dyrektora placówki, a po pół roku placówka zostanie włączona do LCK. 

Radny Marcin Zając – zapytał o dalsze działania związane ze sportem. 

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – odpowiedział, że nie może funkcjonować Ośrodek Kultury 

i Sportu. Przepisy wymuszają na gminie tworzenie sportu, klubów sportowych. 

Dyrektor OKiS Bogusław Chrzan – oddanie obiektu do użytku wiąże się z zatrudnieniem 

dodatkowym - osoby niepełnosprawnej. Zadania  związane z promocją miasta zostały przekazane do 

OKIS-u. Potrzebna jest tablica informacyjna. Ponadto został złożony wniosek na kwotę 200 tysięcy 

złotych o dofinansowanie Festiwalu (w ramach którego odbędą się warsztaty teatralne i filmowe). 

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała – „jak do tej pory funkcjonował OKiS, skoro ustawa 

obowiązuje już od 2012 r. i czy my, musimy już podjąć przedmiotową uchwałę?” 

Dyrektor OKiS Bogusław Chrzan – odpowiedział – nie wie dlaczego nikt nie podjął stosownych 

działań. Od dyrektora Lwóweckiego Ośrodka Kultury uzyskał informację o nieprawnej działalności 

OKiS-u w Lubomierzu. 

Wiceprzewodniczący RM Mariusz Kozłowski – wskazał na dostosowanie działalności do  ustawy. 

Podstawą funkcjonowania sportu są kluby.  

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – stwierdził – my  nie chcemy robić zamachu na nikogo, tylko 

chcemy dostosować funkcjonowanie jednostek do obowiązujących przepisów. 
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Ad.1.                                                                                                                                                     

Projekt budżetu na 2020 rok omówiła Skarbnik Gminy i Miasta Elżbieta Jaśkiewicz. Ustala 

się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 35.597,00 zł.                                                           

Dochody budżetu gminy z podziałem na dochody bieżące w kwocie 34.605.700,00 zł                   

oraz majątkowe w kwocie 992.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.                                                  

Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 31.916.000,00 zł.                                        

Wydatki budżetu gminy w podziale na bieżące w kwocie 30.898.047,00 zł                                
oraz majątkowe w kwocie 1.017.953,00 zł zawiera załącznik nr 2. Projekt budżetu Gminy                 

i Miasta Lubomierz na 2020 rok. 

Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 3.681.700,00 zł.                                                                   

Ustala się przychody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 w kwocie 118.300,00 zł ze spłat 

udzielonych pożyczek.                                                                                                                         

Ustala się rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 w kwocie 3.800.000,00 zł                        

z następujących tytułów:                                                                                                                                     

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 3.4000.000,00 zł,                                                                   

b) wykup papierów wartościowych w kwocie 400.000,00 zł. Ustala się plan zadań 

inwestycyjnych do realizacji w 2020 roku w wysokości 1.017.953,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 

Plan finansowy dochodów i wydatków w kwocie 8.592.436,00 zł, związanych z realizacją 

zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami przedstawia załącznik nr 5 i 6.  

Dochody związane z realizacją zadań o których mowa w ust.1 podlegające przekazaniu do 

budżetu państwa w wysokości 49.000,00 zł zawiera załącznik nr 7. 

Plan finansowy dochodów i wydatków w kwocie 1.700,00 zł związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej zawiera załącznik nr 7. 

Plan dochodów i wydatków rachunków jednostek budżetowych prowadzących działalność w 

zakresie oświaty zawiera załącznik nr 8 w następujących kwotach:                                                            

- dochody – 560.020,00 zł,                                                                                                                            

- wydatki – 560.020,00 zł. 

Ustala się dochody w kwocie 900.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z przeznaczeniem na wydatki związane z gospodarką odpadami.                                 

Ustala się dochody w kwocie 72.000,00 zł z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

Dotacje z budżetu Gminy na 2020 rok ustala się w kwocie 1.124.200,00 zł, zgodnie                             

z załącznikiem nr 10 w tym:                                                                                                                      

1) Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu 400.000,00 zł,                                                                      

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu 150.000,00 zł. 
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Dotacje celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

w kwocie 405.000,00 zł. 

Dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 393.953,00 zł. 

Ustala się plan wydatków w kwocie 295.598,86 zł na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego w podziale na Sołectwa w załączniku nr 11. 

W budżecie tworzy się rezerwę w wysokości ogółem 190.000,00 zł z tego:                                                         

1) rezerwę ogólną w kwocie 15.900,00 zł,                                                                                               

2) rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 94.100,00 zł,                                                        

3) rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 80.000,00 zł. 

Ustala się limit kredytów i pożyczek krótkoterminowych w przypadku realizacji dochodów 

budżetowych do kwoty 1.500.000,00 zł. Zaciągnięte z tego tytułu zobowiązania winne być 

spłacone do 31 grudnia 2020 r.                                                                                                                  

Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza w roku 

budżetowym do kwoty 500.000,00 zł . 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska              

– zapytała o zaplanowane środki na filię biblioteki w Golejowie. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – odpowiedziała, że na powyższy cel finanse są 

zaplanowane w remontach bieżących. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zapytał o środki finansowe z 

przeznaczeniem na remonty dróg. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – planujemy środki finansowe na utrzymanie dróg. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – zasygnalizował brak wiedzy w zakresie środków z tzw. 

„powodziówki” – nie otrzymaliśmy informacji zwrotnej. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – stwierdził, że wieś nic nie otrzymuje 

poza Funduszem Sołeckim i dopłatą do studni głębinowych. 

Radny Marcin Zając - zakwestionował prace architekta projektu, brak doświadczenia, wiąże 

się z wieloma mankamentami. Były zgłaszane sugestie i nikt nie słuchał. Na samej remizie 

jest 100 tysięcy dodatkowych kosztów. Ogólnie powstało około 2,5 miliona złotych 

dodatkowych kosztów. Przedstawił następujące zapytania: - czy firma sprzątająca po 

„rewitalizacji” zakończyła prace? – jakie są koszty utylizacji asfaltu ? Ściągnięto około 25 t 

asfaltu. Teren nie został uprzątnięty (okolice oczyszczalni, cmentarza, internatu). Istnieją 

sygnały, że asfalt został zakopany. 
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Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że sytuacja ma związek z ustaleniami                   

z poprzednią władzą. Obecnie trwają rozmowy w celu poprawnych rozwiązań. Realizując 

kolejne projekty brane są sugestie kierowników jednostek (np. w sprawie modernizacji 

internatu proponowane są zmiany przez kierownika internatu). 

Radny Marcin Zając – stwierdził – lepiej dołożyć 20 – 30 tysięcy złotych dla sprawdzenia 

poprawności projektu, niż wykładać później milionowe kwoty. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zasygnalizował, że przy modernizacji 

internatu wystąpi podobna sytuacja. Do projektowania należało brać pod uwagę jeszcze jedną 

firmę. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wspomniał o wykonywanych pracach zamiennych przez 

firmy. Dokonuje się sprawdzenia wykonywanych robót. Przetargi są ogłaszane, to jest 

obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego. Gmina nie może generować dodatkowych 

kosztów. Podczas przetargu wybiera się wykonawcę najtańszego. 

Radny Marcin Zając – zanegował nadmierne oświetlenie w mieście. Ludzie zgłaszają, że nie 

mogą spać, bo latarnie świecą wprost w okna. Zapytał o kary za nieterminowe wykonanie 

prac dla wykonawcy „Domu Płóciennika”. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – odpowiedziała – te kary wpłyną do budżetu gminy                    

i miasta, w roku bieżącym jest to kwota około 60 tysięcy złotych. 

Ad.2                                                                                                                                              
Informację Straży Miejskiej z kontroli sołectw w zakresie utrzymania czystości i porządku w 

Gminie przedstawił w formie pisemnej Komendant Straży Miejskiej w Lubomierzu Artur 

Okuniewicz. Zasygnalizował trudności związane z realizacją zadań w związku brakiem 

samochodu. Teraz, kiedy do dyspozycji jest auto intensywność pracy ulegnie zmianie. 

Jeździmy na interwencje, zgłoszenia. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska                

– zapytała o kontrole kompleksowe jakiejkolwiek wsi n a terenie Gminy. 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – nie było kontroli wsi. 

Przewodniczący Komisji Sfery, Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa – zwrócił 

uwagę na nienależyte sprawowanie opieki nad zwierzętami przez właścicieli. Zdarzają się 

przypadki puszczenia psów w teren, co stwarza zagrożenie dla mieszkańców, szczególnie 

dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska             

– zapytała o podjęcie działań w przypadku informacji o zwierzęciu leżącym na drodze, 

poboczu. 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – w przypadku, gdy zdarzenie wystąpiło na 

terenie przedszkola, szkoły, to natychmiastowo podejmowana jest interwencja.                                 

W pozostałych przypadkach informacja zostaje przekazana do firmy, z którą mamy podpisaną 

umowę. 
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Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zapytał o inicjatywę lokalną.                   

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – odpowiedziała – nie zaplanowano wydatków na 

inicjatywę lokalną z uwagi na brak wiedzy w jakim zakresie zostaną podjęte działania i przez 

kogo. Jeśli wpłyną wnioski, dokonamy w trakcie roku zmiany planu budżetu. 

Ad.3 

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – przedstawił projekty uchwał dot. 

gospodarowania odpadami komunalnymi:                                                                                                

- w sprawie ustalenia wyboru metody za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Stawka proponowana pierwotnie 17,00 zł powinna 

ulec zmianie. Ustawa  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymusza na gminie, 

konkretne rozwiązania w tej materii.  Wprowadzona będzie segregacja obowiązkowa, opłaty 

ryczałtowe za domki letniskowe lub nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjne, a 

przede wszystkim stawki ustalone od 1 osoby. Ustala się zwolnienie w części za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

kompostujących odpady komunalne (musi to być miejsce wydzielone panelami lub deskami). 

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców 4573 x 12 x 18,00 zł = 987.768,00 zł (roczne 

wpływy), przy stawce 19,00 zł x 4573 x 12 = 1.042.644,00 zł (roczne wpływy). RIO 

narzuciło nam inne rozwiązania. To Państwo decydujecie jaka będzie kwota bazowa, 18,00 zł, 

19 zł, czy 20,00 zł.  

Po zakończonej dyskusji przystąpiono do głosowania stanowiska komisji w kwestii:                                                                                                       

a) ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.                                                                               

W chwili przystąpienia do głosowania było obecnych 9 radnych.                                                               

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 

zł (słownie: dziewiętnaście złotych).                                                                                               

Wynik głosowania: 7 głosów za, 2 wstrzymujące, 0 przeciwnych),    

b) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości  wykorzystane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku w wysokości 160,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt złotych) rocznie 

od jednego domku lub innej nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe.                                                                                                                                     

Wynik głosowania: 7 głosów za, 2 wstrzymujące, 0 przeciwnych),   

c) ustalenia podwyższonej stawki opłat, która będzie stanowić czterokrotność wysokości 

stawki ustalonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 

nieruchomości nie będzie  wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny.                                                                                                                         

Wynik głosowania: 7 głosów za, 2 wstrzymujące, 0 przeciwnych).                                       

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości – wynika ze zmiany 

stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.                                                                           

Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – w wyniku zmian musi zostać ustalony termin, 

częstotliwość i tryb uiszczania przedmiotowych opłat. 
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Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przedstawił Kierownik Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bogdan Łużny. Określone są szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności  za pobyt osoby bezdomnej w ośrodkach wsparcia, dla których gminą 

właściwą jest Gmina Lubomierz. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca pobytu w 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna w wysokości 

określonej według określonych zasad, adekwatnie do rzeczywistej sytuacji dochodowej osób 

korzystających z pomocy Społecznej w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości i udzielenie bonifikaty 

omówił Burmistrz  Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – z wnioskiem o bonifikatę 

wystąpił Zarządca Wspólnoty nieruchomości pl.Wolności 47 – 50. Mieszkańcy nie mają 

miejsca na postawienie 1 dużego pieca (który zastąpi 17 kominów). Koszt przedmiotowego  

lokalu 54.200,00 zł (wspólnoty nie stać na taki wydatek). Lepiej sprzedać nieruchomość za 

50% wartości, z pożytkiem dla środowiska. Do ogrzewania zostanie używany pelet. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

przedstawiła Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz. Proponowane stawki uległy niewielkim 

zmianom. Określone stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 

Lubomierz                                                                                                                                               

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób    

sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,95 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior                       

i zbiorników sztucznych - 4,80 od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,50 zł od 1 m² powierzchni;  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 

października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 

te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego - 3,15 zł od 1 m2 powierzchni; 

e) użytki kopalne, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków literą K - 0,25 zł za 1m2; 

    2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych - 0,81 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 23,90 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym - 11,18 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,87 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej; 
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e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,62 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

f) garaży - 8,05 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

    3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 Ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami). 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zgłosiła uwagę do proponowanej stawki 

w §1 ust.2 lit. e) „pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego -6,62 zł od m2 ”. 

Dotyczy to płatności przez osoby starsze, będące na emeryturze za użytkowanie szop, 

budynków gospodarczych, stodół, które tak naprawdę nie są używane. Mając na uwadze 

aspekt społeczny zaproponowano stawkę zniżki 1,50 od m2. W wyniku dyskusji ustalono 

stawkę zniżki o 1,00 zł.                                                                                                             

Głosowano w sprawie obniżenia tej grupy podatkowej o 1,00 zł (jeden złotych) w §1 ust.2 lit. 

e) „pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego -5,62 zł od m2 ” .                                                    

Wynik głosowania: 6 głosów za, 0 wstrzymujących, 1 przeciwny).  

Ad.4                                                                                                                                                              
W sprawach różnych: Radna Anna Mielniczyn – odniosła się do tematu drogi prywatnej 

udostępnianej do użytku publicznego. Stan techniczny drogi jest fatalny, dochodzi do 

uszkodzeń pojazdów.                                                                                                                    

Kierownik RT Przemysław Kułaga – przedmiotowej drogi dojazdowej nie ma na mapie.                 

Na tej drodze jedynie można wstawić podkłady. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – nawiązał do promowania turystyki 

poprzez organizowanie ścieżek rowerowych, omapowanie tras. Należałoby przy współudziale 

Nadleśnictwa, zorganizować spotkanie z osobami zainteresowanymi. Przewodnicząca 

KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o możliwość przewiezienia odpadów po 

rewitalizacji na cmentarz w Golejowie.                                                                                       

Kierownik RT Przemysław Kułaga – w Pławnej Górnej wykonywany jest remont drogi                         

– stosowane płyty zbiorowe, a na to ma być położony tłuczeń. Jeśli ta metoda okaże się 

skuteczna po określonym czasie użytkowania proponowałbym wykonanie w Golejowie na 

mentarzu.  Zastosowanie odpadów byłoby tylko tymczasowym rozwiązaniem.                                                                                                                          

Przewodniczący Rady Michał Pater odniósł się do potrzeby doposażenia OSP na kwotę 

754,12.                                                                                                                                                  

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – tak, taka kwota znalazła się po stronie wydatków.  

Radny Marcin Zając – poprosił o przeliczenie i podanie kwoty na jaką OSP może się ubiegać 

w przedmiocie wyposażenia w sprzęt, zakupu mundurów.                                                                                                                                              

Radny Dariusz Penkala zapytał o sprawy związane z ruchem w rynku. Należałoby pomyśleć                         

o uruchomieniu ruchu w rynku.                                                                                                      

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – przedstawił stanowisko wsi w przedmiotowym temacie. 

Podczas zebrań wiejskich mieszkańcy optowali za wyprowadzeniem przejazdów 

samochodów przez rynek, z wyjątkiem 20 – 30 min. postoju w przypadku załatwiania 

formalności w UGiM, korzystania z banku, dokonywania zakupów, czy zaopatrzenia. 

Parkowanie winno się odbywać wyłącznie w miejscach wyznaczonych.                                                

Radny Marcin Zając – zaproponował wykonanie ankiet, konsultacje społeczne zamieszczone 

w internecie. Mieszkańcy będą mogli się wypowiedzieć czy są „za”, czy „przeciw”. 
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Przewodniczący Rady MG Michał Pater – poparł stanowisko przedmówcy w przedmiocie 

ruchu pojazdów w centrum miasta, uzupełniając o kwestię parkowanie pojazdów miejscach 

oznaczonych do pół godziny. 

                                    Zakończenie posiedzenia wspólnego Komisji Sfery Budżetowej, 

Gospodarczej i Przestrzegania Prawa oraz Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska 

godz. 1250. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Wsi Budownictwa                                                                                                                                 

i Ochrony Środowiska 

 Małgorzata Pasierbska  

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej  

                                                                         i Przestrzegania Prawa 

                                                                              Dariusz Penkala 

  

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


